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نگاه

کیسینجر و دور باطل سیاست 
خارجی آمریکا

نوید مؤمن: هنری کیسینجر، استراتژیست مشهور 
حوزه سیاست خارجی آمریکا، برای چندمین بار 
طی سال های اخیر نگرانی خود را نسبت به تقابل 
پکن ـ واشنگتن در نظام بین الملل اعلام و تاکید 
کرد جهان در مسیر رویارویی 2 بازیگر با یکدیگر 
ــت. کیسینجر تاکید دارد طرفین از یکدیگر  اس
ــتراتژیک« یاد کرده و بر  تحت عنوان »خطر اس
ــداری را طی ماه ها و  ــاس منازعه پای همین اس
سال های آتی طراحی کرده اند. بر اساس ادعای 
کیسینجر، مقامات پکن به این نتیجه رسیده اند 
ــتن قدرت چین  که آمریکا برای پایین نگه داش
ــوی دیگر  ــر کاری خواهد زد. از س ــت به ه دس
مقامات واشنگتن هم قاطعانه معتقدند چین در 
ــی برای جانشینی ایالات متحده  حال نقشه کش
ــینجر  ــت. کیس به عنوان قدرت برتر جهان اس
ــت، از  در تازه ترین گفت وگوی خود با اکونومیس
ترکیب دیپلماسی و زور برای هدایت چین )و هر 
بازیگری دیگر در نظام بین الملل( سخن می گوید. 
ــی  ــدواژه ای به نام »دیپلماس ــن کلی او همچنی
سرسختانه« را جایگزین »جنگ پرهزینه« قلمداد 
می کند اما به نظر می رسد مهم ترین پیش فرض 
ــیری که نسبت به  ــینجر در تفاس ذهنی کیس
تحولات جاری در جهان امروز دارد کماکان باقی 

مانده است: عاملیت آمریکا! 
واقعیت امر این است که اتخاذ دیپلماسی، زور 
ــا ترکیبی از این دو و تثبیت آن به عنوان یک  ی
الگوی راهبردی در حوزه روابط بین الملل، منبعث 
از »قدرت مطلق یک بازیگر تصمیم ساز« است؛ 
ــد تا تاثیرپذیر!  بازیگری که صرفا تاثیرگذار باش
سوال اصلی این است: آیا اکنون، در سال 2023 
ــن قدرت مطلق و  ــلادی، آمریکا دارای چنی می
ــت یا خیر؟ آیا کشوری که حتی  تاثیرگذاری اس
قدرت نفوذ بر متحدان منطقه ای خود را در غرب 
ــت داده و در جنگ  ــیا تا حدود زیادی از دس آس
اوکراین هنوز مرز میان »بازدارندگی« و »اقدام« 
را بخوبی پیدا نکرده است، می تواند مصداق یک 
ــد؟  ــد و تعیین کننده در جهان باش قدرت مول
اگرچه تئوریسین هایی مانند هنری کیسینجر 
به صورت انتزاعی و فکری، قدرت ترسیم قواعد 
ــکل گیری دیپلماسی  و اصول ثابت و متغیر ش
سرسختانه در سیاست خارجی آمریکا را دارند اما 
مجری معینی در کاخ سفید برای عملیاتی سازی 
ــود ندارد!  ــردی - رفتاری وج ــن فرمول راهب ای
ــت کیسینجر در 100 سالگی خود این  بهتر اس
ــلاف تصوراتی که از  ــت را بپذیرد که برخ واقعی
ــون در ذهن وی  دوران ریاست جمهوری نیکس
باقی مانده است، واشنگتن اصلی ترین پیش شرط 
تاثیرگذاری بر جهان یعنی »عاملیت مطلق« را از 

دست داده است. 
ادامه در صفحه 6
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وپا زیر تیغ ار متا 

 80 درصد کجکی
است پر 

 تداوم
بارش های بهاری

پیگیری خط  آهن 
شلمچه - بصره

وزارت اطلاعات از کشف شبکه وابسته به سرویس 
 اطلاعاتی بیگانه که مشغول جمع آوری اطلاعات
از ایرانیان متردد به خارج از کشور بود خبر داد

 اتحادیه اروپایی درصدد است شرکت متا را
به دلیل تخلفات گسترده جریمه کند

تصاویر ماهواره ای از هیرمند ادعای افغانستان 
درباره خشکسالی و بی آبی این رودخانه را رد کرد

هلال احمر طی چند روز اخیر به بیش از ۱2۰۰ نفر 
در سیل و آبگرفتگی ۱2 استان امداد رسانی کرد

گفت وگوی تلفنی بذرپاش  و  وزیر حمل ونقل عراق

  یک تیم  ۱5 نفره وابسته به موساد که علیه 
ایران فعالیت می کرد در ترکیه متلاشی شد 

صفحات 3 و 7

ــری  تصوی طاه�ری:  ش�روین 
ــا آمریکایی ها از  ــه این روزه ک
ــانه ای کشورشان دارند، تقریبا شبیه  جریان اصلی رس
ــت که از رئیس جمهور سالخورده  ــیمایی اس همان س
هپروتی شان جو بایدن  سراغ دارند. تحقیقات چند سال 
اخیر در زمینه افکار عمومی آمریکا نشان می دهد جریان 
ــانه ای، کاملا از واقعیات و مسائل  ــمی رس اصلی و رس
معتنابه جامعه پرت افتاده است. حتی رویدادهای بشدت 
ــال های اخیر چون همه گیری کرونا و  توجه بر انگیز س
ــتی  ــته به کارتل صهیونیس جنگ اوکراین هم نتوانس
حاکم بر مدیای آمریکا کمک کند رسانه های مرکزگرای 
ــی ان ان«، »ان بی سی«،  ــم و رسم شان چون »س پر اس
ــتریت  ــوز، نیویورک تایمز، وال اس بلومبرگ، فاکس نی
ــت و... را در مرکز توجه جامعه  ــال، واشنگتن پس ژورن
ــرعت درگیر  آمریکایی نگاه دارند و افکار عمومی به س

روند مرکزیت زدایی )decentralization( شده است.
ــته در روندی که از کارزار  ــال گذش بویژه طی ۷ س
انتخاباتی سال 2016  دونالد ترامپ آغاز شد، رسانه ها 
بشدت نزد افکار عمومی یانکی ها مفتضح شده اند. این 
روند با برنده شدن ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
و روی کار آمدنش در کاخ سفید و مطرح شدن نظریه 
ــنگتن  ــانه ای »فیک نیوز«، از رأس قدرت واش ضد رس
ادامه یافت و سپس با شکست ترامپ و پیروزی بایدن 
و رسانه های لیبرال جریان اصلی علیه دشمن مشترک 
ــیدن این پیرمرد  ــان و در نهایت رس جمهوری خواه ش
آلزایمری دموکرات به قدرت همراه با موجی گسترده از 
سانسور دولتی و کنترل رسانه های جمعی به اوج رسید.
ــه قدرت با  ــت دموکرات ها ب ــب اینکه بازگش جال
سردمداری معاون پیشین اوباما در کاخ سفید، همراه با 
تلاشی مذبوحانه توسط پیرسالاران حاکمیت واشنگتن 
برای مسلط کردن مجدد رسانه های جریان اصلی شان 
ــدن برتری  بر افکار عمومی آن هم با وجود پدیدار ش
ــود. نمونه های  ــبکه های اجتماعی در این عرصه ب ش
ــد و تفتیش عقاید  ــنگین رص عینی آن کارزارهای س
ــژه در 3 محور  ــط »اف بی آی« بود که بوی مدرن توس
اصلی »ترامپ زدایی« و»جنگ اوکراین« - هر دو شامل 
روس هراسی - و »فرهنگ نفی« - شامل حذف مخالفان 
دگرباشی جنسی- به راه افتاد ولی امروز این کارزارها 
عملا شکست  خورده اند. ورشکستگی اجرایی و اقتصادی 
دولت بایدن قطعا در این مورد موثر بوده اما نمی توان 
منکر این واقعیت شد که جامعه نیز به نوبه خود تلاش 
حاکمیت برای حقنه کردن نگاه منطبق با منافع خود 

در قالب ایدئولوژی لیبرال را پس  زده است. 
پاییز سال گذشته در حاشیه افکارسنجی های مربوط 
به انتخابات میان دوره ای کنگره، روزنامه نیویورک تایمز 
و موسسه گالوپ نظرسنجی هایی برگزار کردند که پرده 
از بی اعتمادی عمیق رای دهندگان معمولی و مستقل 
آمریکایی به رسانه های جریان اصلی برداشت. هر چند 
خبر مربوط به این نظرسنجی ها هیچ گاه در رسانه های 
ــط تارنمای  ــان اصلی انعکاس نیافت و فقط توس جری
ــایت یاهو منتشر شد اما این  هیل )ارگان کنگره( و س
ــه یک تحلیلگر کانادایی به نام »دومینیک  اتفاق توج

مسترآنجلو« را به خود جلب کرد.
یک مفسر کانادایی متوجه یک واقعیت کمی شده 
است که درباره نظرسنجی هفته گذشته نیویورک تایمز و 
کالج سیه نا از ۷92 رای دهنده ثبت نام شده بود. در حالی 
که نظرسنجی بر انتخابات میان دوره ای ایالات متحده 
ــان داد اکثریت نه تنها  ــز بود، اطلاعات آن نش متمرک
ــانه ها اعتماد ندارند، بلکه آنها را تهدیدی برای  به رس
دموکراسی می دانند. او در این مورد توئیت هایی مجزا به 
فاصله 2 روز )18 و 19 اکتبر 2022( نوشت. در توئیت 
اول آورد: »)نظرسنجی( گالوپ نشان داد فقط 34 درصد 
آمریکایی ها معتقدند سازمان های خبری بزرگ به طور 
کامل، دقیق و منصفانه درباره رویدادهای جاری گزارش 
می دهند که تنها 2 درصد بیشتر از سال 2016 است 
که کمترین درصدی است که تاکنون ثبت شده است. 
حتی درصد بیشتری از آمریکایی ها )38 درصد( گفتند 
اصلًا به روزنامه ها، تلویزیون ها و رادیوها برای گزارش 
منصفانه و دقیق اخبار اعتماد ندارند، در حالی که 2۷ 
درصد اظهار داشتند به رسانه ها اعتماد دارند و فقط ۷ 

درصد اظهار داشتند: مقدار زیادی از اعتماد«.
ــنجی  ــت دوم آورد: »نظرس ــترآنجلو در توئی مس
)مشترک( نیویورک تایمز - کالج سیه نا که روز سه شنبه 
منتشر شد نشان داد 59 درصد رای دهندگان، رسانه ها 
را تهدیدی بزرگ برای دموکراسی می دانند در حالی که 
25 درصد گفتند مطبوعات تهدیدی جزئی هستند و 
تنها 15 درصد گفتند هیچ تهدیدی وجود ندارد... این 
ــکاف در امتداد خطوط حزبی بشدت کاهش یافت،  ش
به طوری که 8۷ درصد رای دهندگانی که سال 2020 
ــان  ــابق حمایت کردند، نش از ترامپ رئیس جمهور س
دادند رسانه ها را یک تهدید بزرگ می دانند، در حالی 
که 33 درصد رای دهندگان حامی بایدن در آن چرخه 

انتخابات همین را گفتند«.
ــدیدی باید به خودی خود باعث  چنین شکاف ش
ــکار منفی درباره انحراف جریان اصلی  ایجاد برخی اف
رسانه شود. حتی نیویورک تایمز در گزارش های خود 
درباره انتخابات میان دوره ای 2022، رای دهندگان را به 

طرز قابل توجهی بی تفاوت توصیف کرده بود.
همان زمان انتشار یک نظرسنجی آرشیو شده از سال 
ــان داد آمریکایی ها آن زمان به مطبوعات  1969  نش
اعتماد زیادی داشتند. این نتیجه تغییری تکنولوژیک در 
جامعه آمریکاست. زمانی رسانه های اصلی راهی بودند 
ــرگرمی ها و  که مردم را از اخبار، آب و هوا، ورزش، س
بازارهای مختلف مطلع می کردند اما حالا اینترنت جای 

آنها را گرفته است.
در واکنش به این ناکامی به نظر می رسد رسانه های 
جریان اصلی که کارکرد حیاتی خود را از دست داده اند، 
ــده اند و  ــخیر ش ــط گروه ها و اهداف نخبگان تس توس
عینیت دیگر حتی یک هدف نیست. این تغییر منجر 
ــانه ای می شود. به  ــی رس به کاهش مهارت های اساس
ــانه ها برای سیاستمداران  نوبه خود، نادیده گرفتن رس

بسیار آسان تر است.
ــی  در  ــدگان مورد بررس ــه رای دهن ــی ک در حال
نظرسنجی نیویورک تایمز - کالج سیه نا، ممکن است 

دقیقا ندانند چه بلایی بر سر رسانه های رسمی آمده اما 
آنها جو منفی را حس می کنند و رسانه ها را تهدیدی 
برای دموکراسی می دانند زیرا مشخص نیست آنها واقعاً 
ــی هستند و اخبار را از کجا به گوش  نماینده چه کس

عموم می رسانند.
ــته  ــان حال که اکثریت آمریکایی های خس در هم
ــلطه رسانه ای سنتی مرکزگرا به دنبال جایگزین  از س
ــی مستقیم و  منابع اطلاعاتی می گردند، نوع دسترس
تعاملی رسانه های نسل جدید به آحاد افراد جامعه نیز 
ــدن هر چه بیشتر افکار عمومی از کنترل  به خارج ش

دستگاه پروپاگاندای دولتی واشنگتن کمک می کند.
ــنبه هفته پیش انتشار تصاویری غیرواقعی از  دوش
وقوع انفجاری در جوار ساختمان پنتاگون )مقر مرکزی 
وزارت دفاع ایالات متحده( که توسط هوش مصنوعی 
ــده بود، یک هراس عمومی بی سابقه در افکار  ایجاد ش
عمومی یانکی ها ایجاد کرد به طوری که بازار سهام و 

دیگر بازارهای مالی را متاثر کرد)!( 
حتی تکذیبیه سخنگوی پنتاگون در این مورد که 
هیچ انفجاری صبح روز دوشنبه نزدیک این ساختمان 
5 ضلعی معروف در آرلینگتون ویرجینیا در فاصله چند 
ــداده، چندان مورد توجه  ــفید رخ ن کیلومتری کاخ س

مخاطبان فضای مجازی قرار نگرفت. 
به این ترتیب رسانه های جریان اصلی بلافاصله تلاش 
کردند به موضوع رسمی پروپاگاندای دولت بایدن یعنی 
روس هراسی دامن بزنند. در این مورد گزارش چند روز 
ــتاد رسانه ای اصلی  پیش روزنامه نیویورک تایمز - س
دموکرات ها - مورد توجه قرار گرفت که درباره استفاده 
نامطلوب از هوش مصنوعی در آینده هشدار داده بود. 
همچنین رسانه های رسمی در چارچوب شرق هراسی 
ــات پنتاگون با  ــوع اختلاف مقام ــلاش کردند موض ت
چینی ها درباره تراشه های رایانه ای مورد استفاده برای 

هوش مصنوعی را نیز به خبر این حادثه تگ کنند. 
ــود را دارد. به گزارش  جامعه اما رهیافت خاص خ
بیزنس، تنها یک ساعت پس از آنکه تصویر ساختگی 
مزبور توسط هوش مصنوعی از سوی برخی حساب های 
توئیتری منتشر شد، وحشت جامعه آمریکا را حتی در 
سطح نخبگانی در برگرفت به طوری که هیجان فروش 

در بازارها به وجود آمد.
ــاس این گزارش، شاخص S&P 500 از صبح  بر اس
ــدن تصاویری  ــی ش ــنبه  صرفا به خاطر ویروس دوش
ــبکه های اجتماعی فرو ریخت. پس  تایید نشده در ش
ــار این تصاویر  ــاعت همچنان نه کسی انتش از 24 س
ــف شد، اگرچه  ــبب آن کش را بر عهده گرفت و نه مس
ــت ادعا  ــوی« خبرنگار واشنگتن پس ــوس پاکس »یون
ــت.  ــار این تصویر کار عوامل روس بوده اس کرد انتش
ــانه های جریان اصلی و حاکمیت  به عبارت دیگر، رس
پشت سر آنها مثل هر موجودیت در حال زوالی تلاش 
می کنند مرگ تدریجی خود را انکار کنند یا برای آن 

بهانه هایی بتراشند.
اظهار نظرهای صریح اخیر مقامات ارشد آمریکایی 
اما درباره مرگ رسانه های جریان اصلی کاملا گویاست. 
ــمن رسانه های  جدا از ترامپ که خود را به عنوان دش

جریان اصلی معرفی کرده است، شخصیت های برجسته 
هر 2 حزب دموکرات و جمهوری خواه در ماه های اخیر، 
دیکتاتوری رسانه ای بایدن را ملامت کرده اند. تولسی 
گبرد، نماینده خانه نمایندگان کنگره از هاوائی و یکی 
از محبوب ترین هم حزبی های بایدن، اخیرا در حاشیه 
راهپیمایی بزرگ علیه دخالت واشنگتن در جنگ شرق 
اروپا، صریحا به رسانه های جریان اصلی آمریکا تاخت 
که تلاش می کنند در یک پروپاگاندای وسیع، موضع 
ــفید برای ادامه جنگ در اوکراین  جنگ طلبانه کاخ س
ــان داخلی و  ــدگاه عمومی به مخاطب ــه عنوان دی را ب
ــم نماینده و چند  ــود حقنه کنند. خان ــی خ بین الملل
ــخصیت ضد جنگ همراهش صریحا از بی اعتمادی  ش

عمومی به چنین رسانه هایی صحبت کردند.
از طرف دیگر، هفته گذشته سناتور لیندسی گراهام 
یکی از بازهای شکاری جمهوری خواه که دست کم در 
ــار حلقه جنگ طلبان  ــگ اوکراین در کن موضوع جن
ــت بر  نومحافظه کار دولت بایدن قرار می گیرد، نتوانس
سانسور بی شرمانه رسوایی خانواده بایدن چشم ببندد 

و صریحا از مرگ رسانه های جریان اصلی گفت.
او هفته گذشته گفت گزارش افشاگرانه  هفته پیش 
»جان دورهام« نه تنها نشان می دهد »اف بی آی« به طور 
نادرست تحقیقات »روسیه گیت« را برای جلوگیری از 
انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور راه اندازی 
ــت، بلکه رسانه های قدیمی به دلیل تبلیغات  کرده اس
ــین دولت قرار  ــی مورد تحس دروغین با انگیزه سیاس

می گیرند.
گراهام به شبکه فاکس نیوز گفت: »به  نیویورک تایمز 
ــت جایزه پولیتزر برای نوشتن یکسری  و واشنگتن پس
مطالب مزخرف با انگیزه سیاسی داده شد. وقتی نوبت 
به گزارش دهی درباره دونالد ترامپ می رسد، رسانه های 

اصلی مرده اند«.
سناتور جمهوری خواه کارولینای جنوبی با آنکه خود 
ــیه در  در مقطعی جزو طرفداران پرونده دخالت روس
ــی آمریکا بود، حالا این پرونده را کلا دروغ  امور سیاس
ــی ضد ترامپ می خواند. اشاره او به  و یک برنامه سیاس
گزارش 300 صفحه ای است که دوشنبه هفته گذشته 
توسط جان دورهام، بازرس ویژه ایالات متحده منتشر 
شد و نشان داد »اف بی آی« شواهد کافی برای توجیه 
ــوم به »توفان متقاطع« خود را ندارد و  تحقیقات موس
به خود زحمتی برای تأیید اطلاعات مشکوک ارائه شده 

توسط دشمنان سیاسی ترامپ نداده است.
ــام یافته های دورهام را »ویرانگر و مایه لعنت  گراه
ــد، در حالی که  ــکا« خوان ــون در آمری ــت قان حاکمی
ــنتی و رهبران حزب دموکرات از جدی  رسانه های س
ــتوفر رای،  ــن آن خودداری کرده اند. او از کریس گرفت
دادستان کل ایالات متحده و رئیس »اف بی آی« خواست 
ــط پرونده روسیه گیت  از افرادی که زندگی آنها توس

خراب شده است عذرخواهی کنند.
ــت و گفت  ــن هم فراتر گذاش ــا را از ای ــی پ او حت
دروغگویی رسانه های سنتی به میلیون ها محافظه کار و 
راستگرا باعث عصبانیت آنها و در نتیجه تردید میلیون ها 
ــور  ــتم قضایی این کش ــتقلال سیس آمریکایی به اس

خواهد شد. بماند که همین حالا انتشار مستمر نتایج 
نظرسنجی های عمومی حکایت از افول اقبال بایدن و 
دموکرات ها و اقبال دوباره به ترامپ و جمهوری خواهان 
ــدن  ــت و دادگاهی ش ــکال، حتی به  رغم بازداش رادی

رئیس جمهور پیشین دارد.
جدیدتری�ن نمون�ه بی اعتم�ادی آمریکایی ه�ا به  ■

رسانه های بزرگ
ــاره موضوعات  ــنجی ها درب ــال نظرس ــن ح در عی
ــه محور تبلیغات  ــانه - ک ــانه و شرق هراس روس هراس
سیاسی دولت دموکرات ها را تشکیل می دهد- حاکی 
از بی تفاوتی کامل یا نسبی جامعه آمریکا به آنهاست. 
ــتین روزهای آغاز جنگ  به عنوان مثال وقتی در نخس
ــنجی  ــه پیو- بزرگ ترین نهاد افکارس اوکراین، موسس
ــا نهادهای قدرت  ــکار ب ایالات متحده با ارتباطات آش
ــنگتن- اقدام به انتشار یک نظرسنجی سفارشی  واش
ــد بالای  ــون درباره درص ــط پنتاگ ــت دار توس و جه
دشمن انگاری یانکی ها نسبت به روسیه کرد، تحقیقات 
ــیاری از آمریکایی ها اصلا به  ــتقل تر نشان داد بس مس
ــاله مثبت یا  ــیه- فارغ از اینکه یک مس ــوع روس موض
منفی باشد - فکر نمی کنند. یکی از این نظرسنجی ها 
ــد نشان داد تنها 10  ــط فاکس نیوز منتشر ش که توس
درصد آمریکایی ها روسیه را یک مشکل برمی شمارند. 
از آنجا که روس هراسی، مهم ترین رویکرد تبلیغات 
ــی رهبری فعلی کاخ سفید محسوب می شود،  سیاس
ــه این موضوع  ــزان اعتماد افکار عمومی ب مطالعه می
می تواند میزان اعتماد کل جامعه به رسانه های جریان 

اصلی آمریکا را برملا کند. 
ــان  ــنجی جدید هاروارد کپس- هریس نش نظرس
می دهد اکثر آمریکایی ها بر این باورند تحقیقات مربوط 
ــاس  ــیه گیت«  از دونالد ترامپ بر اس به پرونده »روس
ــوده و خانواده جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا  دروغ ب

در ارتکاب جرم نفوذ در این کشور دست داشته اند.
ــر شد،  ــته منتش ــنجی که جمعه گذش این نظرس
ــدگان معتقدند ادعای  ــان داد 56 درصد رای دهن نش
ــروزی در انتخابات  ــیه برای پی ــی ترامپ با روس تبان
ریاست جمهوری 2016 یک »داستان نادرست« بوده 
است. همین درصد بر این باورند که پرونده استیل که 
مبنای تحقیقات »اف بی آی« درباره کمپین ترامپ قرار 

گرفته دروغ بوده است.
ــنجی مزبور،  ــرکت کننده در نظرس ــر 10 ش از ه
ــته جان  ــد از اینکه گزارش هفته گذش ــر گفته ان ۷ نف
ــط »اف بی آی« در  ــتانداردها توس ــام، نقض اس دوره
جریان تحقیقات درباره پرونده ترامپ و روسیه را فاش 
ــاخته و تبدیل به قیفی برای »اطلاعات نادرست«  س
منتشره توسط ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون، نامزد 
ــت، تعجب  ــده اس دموکرات ها در انتخابات 2016 ش
نکرده اند. به همین ترتیب، ۷0 درصد پاسخ دهندگان 
نگران مداخله »اف بی آی« و آژانس های اطلاعاتی آمریکا 
ــت جمهوری بودند و ۷1 درصد  در انتخابات های ریاس
ــدرال برای جلوگیری از چنین  ــر این باورند دولت ف ب

دخالت هایی به اصلاحات گسترده نیاز دارد.
ادامه در صفحه 6

آمریکایی ها به رسانه های سنتی تحت نفوذ جریان لیبرال چون »سی ان ان«، »ان بی سی«، بلومبرگ، نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال و واشنگتن پست بی اعتماد شده اند

جریان اصلی رسانه ای آمریکا در حال مرگ است

یادداشت

 مسیر آزادی
چگونه طی شد

 قالیباف
رئیس ماند

 بررسی روند شکست رژیم بعث عراق و آزادسازی خرمشهر قهرمان
با رأی 2۱۰ نماینده مجلس در گفت وگوی »وطن امروز« با محمدعلی صمدی

جزایر فرصت ها
در سفر رئیس جمهور به اندونزی ۱۱ سند همکاری امضا شد  هدف گذاری ایران و اندونزی

برای تجارت 2۰ میلیارد دلاری 
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